

Uwagi o treści przedstawionej poniżej zgłosiło 5 obywateli

Starachowice 1. 04.2015.

P. R. S. H.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa
info@mpips.gov.pl

Koordinator Konsultacji:
Aleksandra Brodzka-Jędrzejczak
Departament Polityki Rodzinnej

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Departament Polityki Rodzinnej

Data
02-04-2015

36467/3232

-152-

**Uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 marca 2015 r.**

Opiekunowie Osób Niepełnosprawnych stanowczo sprzeciwiają się rozwiązaniom, które zaproponowało Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w projekcie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 marca 2015 r. Przewidziane w projekcie zmiany w zakresie przyznawania świadczeń opiekuńczych budzą istotne zastrzeżenia w kontekście zasady ochrony praw nabytych, zaufania obywatela wobec państwa, zasady pewności prawa oraz zasady przyzwoitej legislacji (zakaz stosowania pułapek prawnych). Przekazany do konsultacji społecznych projekt nie uwzględnia w należyty sposób wskazań Trybunału Konstytucyjnego (wyrok TK z dnia 21.10.2014 r. w sprawie K 38/13) dotyczących konieczności równego traktowania opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych oraz poszanowania posiadanych przez nich praw nabytych. Przeciwnie, prowadzi do jeszcze większego zróżnicowania (dyskryminacji) opiekunów dorosłych ON (były trzy grupy beneficjentów świadczeń, będą skrajnie zróżnicowane cztery) oraz do całkowitej utraty zaufania do państwa przez tych opiekunów, których państwo polskie bezprawnie pozbawiło od 1 lipca 2013 r. prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, a następnie bezprawnie oszukało zasiłkiem dla opiekuna (ustawodawca nie ma woli naprawienia tych krzywd) oraz tych, którym restrykcyjna ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. uniemożliwiła dostęp do jakiegokolwiek wsparcia.

/Oszukańczy zasiłek dla opiekuna zyskał akceptację Sejmu, Senatu oraz Prezydenta RP, ponieważ wysokiej rangi urzędnicy MPiPS okłamali WO, posłów, senatorów i opinię publiczną, że opiekunowie, którzy zostali okradzeni z praw słuszenie nabytych nie mogą ich w tej samej postaci odzyskać, gdyż nie może być w u.s.r. jednego świadczenia pielęgnacyjnego kierowanego do dwóch różnych grup podmiotowych. Teraz po wyroku TK K 38/13 jest to możliwe? Żądamy wyjaśnień.

Oczekujemy takich rozwiązań, które rzeczywiście uszanują prawa nabyte opiekunów, którzy w tak nieludzki sposób zostali potraktowani przez ustawodawcę./

W związku z tym, iż istotą świadczenia pielęgnacyjnego jest rekompensata dla opiekuna za utraconą możliwość zarobkowania domagamy się, aby wszystkim osobom (również nieobjętym obowiązkiem alimentacyjnym bądź spokrewnionym w stopniu innym niż pierwszy), które nie podejmują bądź zrezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną legitymującą się orzeczeniem w stopniu znacznym przysługiwało jedno świadczenie, niezależne od dochodu, w jednakowej wysokości, bez względu na wiek osoby, nad którą sprawowana jest opieka.

W niniejszym piśmie przedstawiamy główne zarzuty do nowych rozwiązań, które w naszej ocenie nieprawidłowo realizują wyrok K 38/13. Natomiast pełne, zaakceptowane przez nas stanowisko Opiekunów ON dotyczące projektu nowelizacji ustawy zostanie przedstawione przez Stowarzyszenie Opiekunów Osób Niepełnosprawnych ;STOP WYKLUCZENIOM;